Statutum est quod quolibet anno de mense maii consules teneantur fa-
cere convocari duos eorum consiliarios et duodecim consiliarios dicte artis
ubi eis videbitur et inter eos proponant si eis videtur utile pro dicta arte cor-
rigendi breve / (c. 12v) predictum vel aliquid in dicto brevi de novo addere
vel diminuere et prout per duas partes eorum obtentum fuerit ita observari
debeat, faciendo partitum ad pissides et pallatas a, ut moris est, dummodo
intratura solvenda per notarios qui ad dictam iurant artem b diminui non
possit et si diminuetur non valeat.

a Così    b artem aggiunto nel margine interno.

XLV. De non rogando aliquem contractum per notarium forensem. Rubrica

Statutum est quod nullus notarius forensis vel qui non sit in matricola
et collegio notariorum terre Prati scriptus possit rogare in terra Prati vel di-
strictu aliquod instrumentum ad penam X librarum cuilibet contrafacienti et
nicchilominus scripture in dicta terra Prati et districtu per predictos nota-
rios facte et rogate non valeant et nullum ius alicui aquiratur propter dicta
instrumenta <que sic> sint facta in terra Prati et eius districtu, et nullus
officialis terre Prati teneatur vel debeat ius reddere aliquibus qui dicta talia
instrumenta coram eo producerent set dicta instrumenta sint pro non facta
et null<i>us efficacie et valoris.

XLVI. De quodam libro faciendo per consules in quo a scripta sint nomina
et prenomina notariorum et eorum signa. Rubrica

Statutum est quod consules fieri faciant unum librum cartarum pecu-
dinearum et in dicto libro cogant quemlibet notarium dicti collegii facere
signum suum hoc modo, videlicet signum b mei G. olim M. de Prato, et
etiam scribere nomen et prenomen notarii confecit c, suum privilegium et
annos Domini, indictionem et diem, et presentes consules predicta omnia
facere teneantur ad penam periurii et librarum X denariorum florenorum
parvorum d.

a Corretto su suo    b preceduto dal disegno di un signum notarile anonimo, a titolo di

esempio    c Così    d [Pre]servatur nel margine alla rubrica XLVI di mano coeva.
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XLVII. Quod nullus notarius dicti a collegii possit emere certas gabellas.
Rubrica

Statutum est quod nullus notarius dicte sotietatis possit vel debeat ullo
modo vel causa, directe vel per obliquum, per se vel alium emere vel emi fa-
cere vel proferre vel proferri facere ad infrascriptas b gabellas, videlicet ad
gabbellam baractarie seu ludi, ad gabbellam postribuli sive meretricum et ad
gabbellam carcerum nec satisdare vel fideiubere vel participare cum haben-
tibus pro aliquo qui ad dictas gabellas obtullerit vel ipsas emerit ad penam
XXV librarum, et qui contrafecerit sit et esse intelligatur infamis ipso iure et
de matricola et collegio notariorum cassetur eius nomen et abradatur et
omni honore et beneficio dicte artis sit privatus.

a Corretto su dicte    b nel testo infrascriptactas

XLVIIIor. De non ludendo ad ludum çardi in baractaria a. Rubrica

Statutum est quod nullus notarius dicte sotietatis audeat vel presum-
mat ludere vel ad ludum stare in loco ubi baractaria b pro comuni tenetur,
publice vel palam, ad penam periurii et XXV librarum, cuius pene medietas
sit comunis Prati et reliqua medietas dicte artis et quilibet possit denump-
tiare et accusare coram dictis consulibus et teneatur ei credentia.

a in baractaria aggiunto da altra mano dopo Rubrica    b segue tenetur pleonastico, ag-

giunto in interlinea dalla stessa mano.

(c. 13r) XLVIIIIor De salario instrumentorum venditionum, permutatio-
num, divisionum, dactionis in solutum, finis et refutationis et do-
nationis inter vivos

Quilibet notarius huius sotietatis qui composuerit et rogaverit aliquod
instrumentum vendictionis rei seu rerum pretii decem librarum vel infra, li-
ceat accipere pro suo salario soldos quinque denariorum, et a decem libris
supra de qualibet libra denarios duos. De instrumentis vero permutactionis,
divisionis, dactionis in solutum, finis et refutationis et remissionis usurarum
vel donactionis inter vivos salarium secundum modum predictum accipiat,
si de pretio vel extimatione constiterit et si de pretio vel extimactione non
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costaret secundum veram et legictimam exstimactionem, videlicet ab entore a

et ab alio ad quem pertinet b. Item aditum est dicto capitulo quod quilibet
notarius possit et sibi liceat petere a venditore in rogatione instrumenti
vendictionis et postea quandocumque dimidiam salarii instrumenti vendictio-
nis, et idem observetur et observari debeat instrumentis dactionis in solutum,
finis et pacti de ulterius non petendo et remissionis usurarum c.

a Così    b videlicet ab entore-pertinet nel margine esterno con segno di richiamo di altra

mano coeva    c il passo Item aditum-usurarum fu cassato con tratti di penna obliqui, ai quali

si riferisce una prima nota nel margine esterno Anno Domini MCCCXXXIII, indictione prima,

de mense iunii. Capsata est dicta aditio per correctores brevium artium terre Prati; la nota

stessa fu successivamente cassata con tratti obliqui, sostituita da una seconda nota presente nel

margine esterno Additum est per correctores brevium anno Domini millesimo trecentesimo

trigesimo VIIII, indictione septima, de mense iunii, quod, non obstante dicta correctione hic

posita, notarius possit accipere dimidiam salarii a venditore; da una terza mano nel margine